درحقیقت اگر ایران در دوره پهلوی بحرین را
از دست نمی داد، میزان ذخایر انرژی بیشتری را در اختیار داشت و از
منابع نفت و گاز این منطقه شاخص در منطقه خلیج فارس محروم
نمی شد! در همان زمان نیز بهره برداری از چاه های نفتی بحرین، در
1۹۶۹م/ 13۴۷ش، بالغ بر 3میلیون و800هزار تن بود. در ضمن در
بحرین، به جز منابع نفت، منابع دیگــری مانند آلومینیوم نیز وجود
داشت که با اســتخراج آن و احداث کارخانه آلومینیوم سازی، سود
بسیاری به دست می آمد. علاوه بر این صنعت صید ماهی آن کشور نیز
وضعیت خوبی داشت.